










ICHU - BA

PODER LEGISLATIVO 

CNPJ Nº. 00.480.757/0001-20 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
r-,! _ _  , • 

- - - � ..... 
1 ..L\...a C.J..t:..L. LU U Íüi"·ü Ja LUlíldl.Ld ue LLílUÍDd JJdr·d 

questões oriundas deste contrato. 

• • • • 

u.tr·.1.rn.tr· d::,

E por estarem às partes justas e acordadas ) assinam o presente 

instrumento, em 02 (dois) vias de igual teor e forma para 

único fim. 

Ichu/BA, 28 de Março de 2023. 

CAMARA MUNICIPAL DE ICHU - CONTRATANTE 

� 

°'-�� �l°' 
Emp- sa: MC CONSTRUÇOES, TRANSPORTES 

46.680.683/0001-76 - CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

1ª -

CPF: 

2ª -

CPF: 

-------------

-------------

' 

--LA.! C,J

E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

Rua Juvêncio Carneiro s/n, Bairro: Centro, CEP: 48.725-000 

Tel.: (75)-3684-2112 - E-mail: camaradeichu mail.com - n»>lOeus é Fiel e Ju,to! 



Página: 5

ICHU – BA 

PODER LEGISLATIVO 
CNPJ Nº. 00.480.757/0001-20 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0013/2023 
CARTA CONVITE Nº. 0006/2023 
CONTRATO Nº. 0013/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ICHU 

CONTRATADO: MC CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
46.680.683/0001-76, com escritório na Rua José Ferreira Santos 
S/N, Bairro: Centro, CEP: 48.725-000, município de Ichu/BA. 

OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de empresa do ramo pertinente 
para execução de reforma parcial da Câmara de Vereadores de 
Ichu/BA. 

•VALOR GLOBAL: R$ 99.388,42 (Noventa e nove mil Trezentos e oitenta
e oito reais e quarenta e dois centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.031.001.1001 - Ampliação e Reforma da Sede da Câmara 
3390.39.00 – Outros Servios de Terceiros – Pessoa Jurídica 

RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DO CONTRATO: SONALLE 
RIBEIRO DA SILVA 

PRAZOS: 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 de Março a 28 de Setembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de Março de 2023.  













Página: 2

 Deus é Fiel e Justo! 

 
 

PORTARIA Nº. 0001/2023 
de 04 de janeiro de 2023. 

 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICHU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições regimentais e que lhe são conferidas em lei,  
 
 
 

RESOLVE: 
 
  
Art. 1º Fica designada a Servidora Sonalle Ribeiro da Silva como responsável pelo 
acompanhamento, controle, fiscalização e supervisão da execução dos contratos firmados 
pelo Legislativo Municipal durante o biênio 2023/2024. 

 
Art. 2º Ficam a Coordenação Administrativa Financeira e a Contabilidade encarregados de 
assessorar e subsidiar com informações pertinentes à execução de cada contrato o 
responsável pelo acompanhamento dos contratos. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICHU, ESTADO DA BAHIA, 
em 04 de janeiro de 2023.  
 
 
 
 
 

Ver. Eugênio Carneiro de Queiroz Filho 
PRESIDENTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE ICHU 
Rua Juvêncio Carneiro s/n - Ichu – BA 

Tel.: (75)-3684-2112. E-mail: camaravereadoresichu@hotmail.com 

CNPJ - 00480757/0001-20 


